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trækkes, og den fornødne Sum til Udlægningen af et saadant paa den
af Kommissionen foreslaaede Plads blev optagen paa Finantslovfor-
slaget for 187.0——71, men ikke bevilget. Henset til Dampskibsfartens
store Udvikling i den senere Tid og til den deraf følgende Trang til at

fremme Natteseiladsen igjennem Sundet, har man fundet Anledning til
at foretage onihyggelige Undersøgelser, sigtende til at tilveiebringe en

fuldstændigere Plan over Belysningen af dette Farvand. Det fornødne
Beløb til Udsørelsen heraf blev derefter optaget iFinantslovforslaget for
1873—74, dog uden at blive bevilget. Ifølge denne Plan vilde der i
Stedet for det af Fyrkommissionen foreslaaede Fyrskib N. O. t. N. for
Tønden paa Kastrup Knæ blive anbragt en fast Fyrbygning paa Nordre

Røse med Lindfeapparat af 3die Orden og endvidere 2 faste Ledefyr
paa Dragør til Veiledning gjennem Hollænderdybet og Drogden, 2 min-
dre Ledefyr paa Trekroner til Veiledning gjennem Kongedybet og 2

sarvede Lygter paa Prøvesten til Veiledning ind imellem Middelgrunden

Zzg Middelpulten (se Anmærkningerne til Finantslovforslaget 1873——74

ag. 396). «

3) Hirtsholm Fyr. Fyrkommissionen har foreslaaet at forandre dette «Fyr til et Blinkspeilfyr
as 3die Orden, anbragt i et nyt muret Taarn-

Uagtet det nuværende Apparat er meget mangelfuldt, og en Om;

bygning som den foreslaaede anses ønskelig, har man dog fundet, at
denne Foranstaltning bør udsættes for at kunne fremme vigtigere. i

4) Anholt Fyr. Af samme Grund er Fyrkommissionens Forslag om at forstærke dette Fyr
til et Lindsefyr af 2den Orden med Blus foreløbig udsat.

5) Anholt-Knob- For at skjelne dette Fyrskib fra det lige overfor liggende Fyr paa Morup-
Fyrskib. tange, har Fyrkommissionen foreslaaet at give det et Blinkapparat.

Der er reist Betænkelighed ved at adoptere dette Forslag, da et
roterende Apparat let) vil kunne komme i Uorden som Følge af den

svære Sø, der i stormende Veir reiser sig ved nævnte Station, og da
der let vil kunne medgaa længere Tid end tilbørligt for atter at bringe
Apparatet i Orden, saafremt det skulde faae Bræk, som kun ved meka-

nisk Assistance fra Land kunde afhjælpes Det vil utvivlsomt være

heiisigtsmressigere og lettere at tilveiebringe en Adskillelse i Lysvirknin-
gen af ovennævnte Fyr ved en Forandring af det faste Landsyr paa

Moruptange, og en Ombytning as Knobens Fyrfkibsapparat bør derfor
udsættes. -

6) Rønne Fyr, Fyrkommissionen foreslaar her at anbringe et Blinkfyr af 4de Orden paa
et muret Taarn og at opføre en Bolig for en Fyrmester.

Som allerede anført under Hammershus Fyr, anses denne For-
anstaltning for overflødig

7) Dueodde Fyr. Et Lindsefyr af 2den Orden med Blus hvert 3die Minut og 110 Fod
høit har Fyrkommissionen foreslaaet opført paa Bornholms Sydende.

Denne Foranstaltning vil utvivlsomt være til stor Gavn for
Skibsfarten paa Østersøs-Havne, men er dog ikke for Tiden paatræn-
gende nødvendig -

8) Christiansø Fyr. Fyrkommissionen foreslaar, at hertil anskaffes et nyt Blinkapparat og
Broneelanterne. « « -

—

Det gamle Apparat er udslidt og uhensigtsmcessigt, og man er

derfor betænkt paa at foretage en Hovedreparation af dette Fyr, naar

' Midlerne dertil kunne ventes bevilgede. «

9) Albne Fyr. . Gt fast Lindsefyr af Zdie Orden med Blus hvert «3die Minut og( 96 Fod
høit er foreslaaet anbragt paa Albuen· -

«

«
Efterat Traneljær Fyr er oprettet, der yder en god Veiledning

Bet: o. Forle t. Finantslov f. Finantsaaret fra 1. April 1874 til 31. Marts 1 87 5.


